

Kaupunginhallitus

10.3.2025

Tampereen kaupunkiseudun
kuntayhtymän seutuhallitus**Kangasalan kaupungin lausunto Tampereen kaupunkiseudun kuntaryhtymän perussopimuksen muutosehdotukseen**

Kangasalan kaupunki toteaa pyydettyinä lausuntona kohteliaimmin, että neuvottelun tuloksena valmisteltu esitys uudeksi seutusopimukseksi on hyväksyttävissä. Haluamme kuitenkin tuoda esiin seuraavat näkemykset uudistuksen vaikutusten arviointina:

- Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän toiminta on nykyisellään organisoitu erinomaisen kustannustehokkaasti ja sen toiminta on monin tavoin merkittävää ja vaikuttavaa.
- Yhtymäkokoukset ovat tehneet asianmukaisesti ja tehokkaasti niiden toimivaltaan kuuluvat päätökset. Siirtyminen kuntalain mahdollistamaan yhden toimielimen kuntayhtymään hidastaa ja muodostaa byrokratiaa jokaisen jäsenkunnan päätöksenteossa. Jatkossa liki kaikki yhtymäkokouksessa tehdyt päätökset tuotaisiin jäsenkuntien toimivaltaisten toimielinten päätettäväksi vuosittain. Tämän lisäksi riski muodostuu sille, että jokaisen jäsenkunnan toimivaltaiset toimielimen päätökset eivät olisikaan yhteneväisiä, jolloin siirryttäisiin takaisin yhtymäkokouksen koolle kutsumisen menettelyyn.
- Seutuhallituksen muodostuminen on nykyisen perussopimuksen ja kuntalain 58 §:n mukaan riippuvainen viimeisimpien kuntavaalien tuloksesta. Tässä on haluttu varmistaa alueellisen demokratian

toteutuminen. Eitetty muutos seutuhallitukseen valittavien roolista jäsenkuntien hallitusten tai valtuustojen puheenjohtajistoista tai Tampereen laajempi mahdollisuus on haastava tilanne.

Toisaalta esitys korottaa kynnystä, jotta henkilö voisi tulla valituksi seutuhallitukseen. Henkilö olisi kuitenkin keskeisesti oman kunnan päätöksenteon äärellä, mikä on positiivinen asia. Edustaja edustaa jatkossa ensisijaisesti edustamansa kunnan yhteistä näkemystä.

Toisaalta esitetty muutos tuo kunnat erilaiseen tilanteeseen, koska kussakin kunnassa on eri perustein määritelty kuntien hallitusten ja valtuustojen puheenjohtajistojen laajuudet. Perusteet puheenjohtajistojen henkilömäärille perustuvat kunkin kunnan omiin perinteisiin ja tarpeisiin. Lisäksi Eduskunta säätäessään Kuntalakia on halunnut turvata kuntayhtymien päätöksenteossa alueellisen demokratian toteutumisen.

- Tampereen kaupunkiseudun hyvään yhteistyöhön ja toimintatapoihin ei kuulu Kangasalan näkemyksen mukaan kirjaus siitä, että muutokset perussopimukseen voitaisiin tehdä, mikäli vähintään 2/3 jäsenkuntien valtuustoista sen hyväksyy. Mainintaa tulisi muuttaa esimerkiksi siten, että yksi kunta ei voisi yksinään haitata tai estää päätöksentekoa, mikäli erimielisyyttä syntyy.

KANGASALAN KAUPUNGINHALLITUS



Oskari Auvinen

kaupunginjohtaja